

Varhaiskasvatuspalvelujen uudistaminen Raumalla 2024 - lapsivaikutusten arviointi

Suunnitelma toimenpiteistä	<p>Varhaiskasvatuspalveluja järjestetään jatkossa seuraavissa varhaiskasvatuksen päiväkotikiinteistöissä: Kahmon päiväkot, Kaivopuiston päiväkot, Kourujärven päiväkot, Päiväkot Myllytonttu (Lappi), Papinpellon vuoropäiväkot, Pyynpään päiväkot, Rauman Pikkunorssi ja Uudenlahden päiväkot.</p> <p>Lisäksi uusissa, valmistuvissa varhaiskasvatusyksiköissä: Nanunkallion päiväkot (valm. 2027) ja Uotilanrinteen monitoimikeskuksen päiväkot (valm. 2026)</p> <p>Toistaiseksi varhaiskasvatustoimintaa on myös seuraavissa päiväkodeissa: Avoin päiväkot Sinilintu (soveltuva tila avoimelle varhaiskasvatukselle), Nummen päiväkot, Lajon päiväkot ja Sampaanalalan päiväkot</p> <p>Varhaiskasvatustoiminta päättyy seuraavissa päiväkodeissa v.2024 ja v.2027 välisenä aikana uusien päiväkotikiinteistöjen käyttöönoton myötä: Otan päiväkot v.2024, Wännin päiväkot v.2025, Helkkilän päiväkot v.2026, Uotilan päiväkot v.2026, Onnelan pk. v.2027, Polarin päiväkot v.2027 ja Tenavakallion päiväkot v.2027.</p> <p>Varhaiskasvatusta järjestetään jatkossakin seuraavissa yksityisissä palvelusetelipäiväkodeissa: Enkkutarha, Lastentalo Musikatti, Rauma-Repolan lastentarha ja Touhulan liikuntapäiväkot.</p> <p>Lisäksi varhaiskasvatusta antavat niin kunnalliset kuin yksityisetkin perhepäivähoitajat.</p> <p>Varhaiskasvatuspalvelujen suunnitellulla uudistuksella ei olla muuttamassa perhepäivähoidon tai avoimen varhaiskasvatuksen asemaa varhaiskasvatuksen palveluvalikossa. Mutta alhaisella syntyvyydellä ja perheiden palvelutarpeiden muutoksella voi pitemmällä aikavälillä olla vaikutusta em. varhaiskasvatuksen palveluihin.</p> <p>Esiopetukseen varhaiskasvatuspalvelujen uudistaminen vaikuttaa siten, että Helkkilän päiväkodissa toteutettava esiopetus siirtyy v. 2026 uuteen Uotilanrinteen monitoimikeskukseen koulun yhteyteen. Kourujärven koulussa toimiva esiopetusryhmä ja Nanun koulussa toimiva esiopetusryhmä saavat uudet tilat Nanunkallion koulun yhteyteen vuonna 2027. Nämä muutokset ovat yhteydessä perusopetuksen kouluverkon muutoksiin. Rauman kaupunki on sitoutunut esiopetuspaikkojen säilyttämiseen Rauman Pikkunorssissa. Tästä johtuen Karin koulun yhteydessä olevan toisen 14 lapsen esiopetusryhmän toiminta päättyy.</p> <p>Varhaiskasvatuksen palveluverkkoa tarkastellaan uudelleen Lajon ja Sampaanalalan päiväkotien sekä esiopetuksen järjestämisen osalta vuoden 2026 aikana.</p>
-----------------------------------	---

Osallisuus ja arviointi	<p>Tällä arvioinnilla on pyritty ennalta tunnistamaan esitetyn varhaiskasvatuksen palvelujen uudistamisen vaikutuksia kaupunkimme lapsiin. Arvioinnissa on hyödynnetty Huittisten kaupungin LAVA-mallia, tuloksia lasten osallistamisesta ja henkilöstön kuulemisesta sekä huoltajille tehdyn kyselyn ja varhaiskasvatuksen palvelujen uudistamista valmisteleavan työryhmän keräämiä tietoja. Arviointi toimii työkaluna, joka auttaa tunnistamaan päätöksen vaikutuksia lapsiin. Tätä arviointia täydentävät tiedot löytyvät varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisen esittelymateriaalista sekä kyselyn ja kuulemisen koosteista.</p> <p>Huoltajien osallisuus on toteutettu heille suunnatulla FCG:n tekemällä kyselyllä ja henkilöstölle on järjestetty Teams:n välityksellä kaksi info- ja kuulemistilaisuutta, joista molemmat tallennettiin. Huoltajille suunnattuun kyselyyn tuli 198 vastausta (sisältää kaikki varhaiskasvatusmuodot) ja henkilöstön info- ja kuulemistilaisuuksiin osallistui 120 henkilöä. Siitä, kuinka moni henkilöstöön kuuluva on katsonut info- ja kuulemistilanteiden tallenteen, ei ole tietoa. Info- ja kuulemistilaisuuksien aikana jätettiin 11 kommenttia Teams:n viestiseinälle ja lisäksi tuli yksi sähköpostiviesti myöhemmin. Kaikki nämä kommentit liittyivät Wännin päiväkotiin. Opetus- ja nuorisajohtaja sai sähköpostilla 7.10. yhdeksän henkilöstön jäsenen Onnelan päiväkodissa allekirjoittaman kannanoton koskien varhaiskasvatuspalvelujen uudistussuunnitelmaa. Se, että suuri osa varhaiskasvatuspalveluiden piirissä olevien lasten huoltajista ei ole vastannut kyselyyn tai henkilöstöstä ei ole kommentoinut varhaiskasvatuspalveluiden uudistussuunnitelmaa, jättää arvelujen varaan heidän mielipiteensä koskien varhaiskasvatuspalvelujen uudistamista.</p> <p>Seitsemän kuntalaista on lähettänyt sähköpostiviestin varhaiskasvatusjohtajalle koskien varhaiskasvatuksen palvelujen uudistamista. Neljä niistä koskee Onnelan päiväkodin toiminnan mahdollista päättymistä ja kolme Wännin päiväkodin toiminnan lakkaamista. Kaikissa viesteissä toivotaan em. päiväkotien toiminnan jatkumista. Varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisen yhteydessä kuntalaisilta ei ole erikseen pyydetty kannanottoja asiaan, vaan kuntalaisten osallisuus on korvattu siten, että varhaiskasvatuspalvelujen piirissä olevien kaikkien lasten huoltajilla on ollut mahdollisuus huoltajakyselyyn vastaamalla kertoa käsityksensä varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisesta. Em. seitsemän kuntalaista ovat viesteistä päätellen varhaiskasvatuksen asiakasperheitä.</p> <p>Pienelläkin lapsella on oikeus tulla kuulluksi ikänsä ja kehitystasonsa mukaisesti, ja lisäksi hänellä on myös oikeus saada tietoa itseään koskevissa asioissa. Tässä on kuitenkin hyvä muistaa, että 1-5-vuotiaiden lasten edellytykset hahmottaa ja ymmärtää asioita, jotka tapahtuvat usean vuoden aikajännteellä, ovat rajalliset. Pieni lapsi elää hetkessä tätä päivää ja huolet/toiveet tai käsitykset asioista voivat olla toisintoa heidän ympäristössään kuulemista puheenvuoroista. Tästä johtuen lasten osallistamisen kysymykseksi valittiin ”Millainen olisi kiva päiväkoti?” ja menetelmäksi piirtäminen em. aiheesta sekä keskustelu lapsen ja tutun työntekijän välillä piirustuksen sisällöstä, minkä työntekijä kirjaa kuvaan tai erilliselle paperille. Lasten osallisuus on toteutettu siten, että varhaiskasvatuksen jokaisesta lapsiryhmästä on valittu satunnaisesti yksi 3-5-vuotias lapsi (yht. 43 lasta) piirtämään ja kertomaan em. aiheesta.</p>
--------------------------------	--

	<p>Lasten osallistamisen, henkilöstön info- ja kuulemistilanteiden ja vanhemmille suunnatun kyselyn koosteet ovat erikseen nähtävillä varhaiskasvatuksen palvelujen uudistamista koskevalla julkisella sivustolla Varhaiskasvatus-palvelujen uudistus - Rauman kaupunki</p>
--	---

Arvioidut vaikutukset

Varhaiskasvatus

- laadun

rakennetekijät:

- oppimisympäristö
- johtaminen

Varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisen ensisijainen tavoite on palvelurakenteen suhteuttaminen palvelutarpeeseen. Varhaiskasvatuspalvelujen ja palveluverkon uudistaminen on välttämätöntä syntyvien ikäluokkien koon pienentyessä. Kuitenkin on huomioitava, että alle 3-vuotiaiden lasten osuus palvelujen piirissä kasvaa (nousua 6,8% vuodesta 2021 vuoteen 2023), maahanmuuttajataustaisten lasten määrä lisääntyy ja perheiden palvelutarpeet muuttuvat. Uudistuksella tavoitellaan parannuksia myös varhaiskasvatuksen laadun rakennetekijöihin, joihin kuuluvat mm. pedagogisesti toimiva, terveellinen ja turvallinen oppimisympäristö sekä toimiva ja tarkoituksenmukainen johtamisjärjestelmä. Tässä arvioinnissa on punnittu varhaiskasvatuspalvelujen uudistuksesta aiheutuvia haasteita ja vaikutusta palvelua käyttäviin lapsiin ja perheisiin.

Varhaiskasvatuksen käyttöön tulevien uusien päiväkotien myötä varhaiskasvatusyksiköiden koko kasvaa maltillisesti. Uudet valmistuvat yksiköt, Uotilanrinteen monitoimikeskuksen päiväkotia ja Nanunkallion päiväkotia, ovat laskennallisen paikkaluvun mukaan yli sadan lapsen päiväkoteja, mutta käytännössä lapsia on vähemmän, koska paikkojen käytössä huomioidaan alle 3-vuotiaiden ja erityisen tuen piirissä olevien lasten kertoimet. Uudistuksen myötä varhaiskasvatus luopuu vähitellen pienistä tai muuten varhaiskasvatukseen huonosti soveltuvista päiväkodeista.

Uudistuksella ei ole vaikutusta varhaiskasvatuksen lapsiryhmien kokoon, sillä se säädetään varhaiskasvatuslaissa. Lapsiryhmässä saa olla yhtä aikaa läsnä enintään kolmea varhaiskasvatuksen tehtävissä olevaa henkilöä vastaava määrä lapsia (2018/540 §35).

Johtaminen/ henkilöstöresurssin käyttö

Varhaiskasvatuspalvelujen uudistus parantaa johtamisen edellytyksiä, sillä esihenkilöillä on jatkossa johdettavanaan vähemmän yksiköitä. Henkilöstöresurssien joustava käyttö mahdollistuu, työvuorosuunnittelu ja sijaisjärjestelyt muuttuvat toimivammiksi. Uudistuksen myötä päiväkotien esihenkilöiden vastuualueisiin tulee muutoksia ja samalla avautuu mahdollisuus muuttaa johtaja-varajohtajarakenteita. Uudistuksella on vaikutusta myös varhaiskasvatuksen toimistosuhteiden ja palveluohjauksen tehtäviin ja resursointiin.

Johtamisjärjestelyjen muutoksella ei ole vaikutusta perheiden saamaan varhaiskasvatuspalveluun. Palveluohjaus toimii jatkossakin perheiden opastajana mm. varhaiskasvatuspaikan hakuvaiheessa ja edelleen jokaisella varhaiskasvatuksen yksiköllä on oma esihenkilönsä, jonka kanssa perheet asioivat tarvittaessa. Lapsille suunnitellaan oleva muutos saattaa näyttäytyä seuraavasti: Kun vakituisten varahenkilöiden yksikköjen, joissa he kiertävät sijaisina, määrä vähenee, niin varahenkilöt työskentelevät useammin jäljelle jäävissä yksiköissä ja ovat täten lapsille tuttuja aikuisia.

	Lasten näkökulma	Kyselyn/kuulemisen tulokset: Huoltajat ja henkilöstö
<p>Päiväkodin koko ja ryhmäkoko</p> <p>Perhepäivähoidon ja avoimen varhaiskasvatuksen tulevaisuus</p>	<p>Lasten piirroksissa tai kertomuksissa tärkeää ovat kaverit. Päiväkodin kokoon tai lasten lukumäärään päiväkodissa/lapsiryhmässä lapset eivät juuri ota kantaa, mutta he mainitsevat, että päiväkodissa on eri-ikäisiä lapsia, pieniä ja suuria.</p>	<p>Huoltajien vastauksissa (kaikki varhaiskasvatusmuodot) suuret päiväkodit nähdään laitosmaisina ja että niistä puuttuu kodikkuus ja viihtyisyys. Lisäksi nousee esille huoli lapsiryhmäkokojen kasvamisesta ja ison ryhmän vaikutuksesta lapsiin ja siihen, huomataanko lapset yksilöinä.</p> <p>Henkilöstö nostaa esiin päiväkodin pienen koon positiivisena asiana esim. ujoille, aroille ja maahanmuuttajataustaisille lapsille.</p> <p>Yksi huolenaihe perhepäivähoidossa olevien lasten huoltajilla on perhepäivähoidon päättyminen varhaiskasvatusmuotona.</p> <p>60% huoltajista, joiden lapsi on perhepäivähoidossa, arvioi varhaiskasvatuspalvelujen muutoksen huonontavan heidän tilannettaan ja syyksi huoltaja on valinnut kyselyn vastausvaihtoehdon ”Muu vaikutus”. Kyselyn koonti on tältä osin epäselvä, sillä vastausvaihtoehdon ”Muu vaikutus” sisältöä ei ole erikseen avattu perhepäivähoidon kohdalta. Jää siis arvailujen varaan, mikä muu huoltajia mietityttää kuin perhepäivähoidon mahdollinen loppuminen.</p> <p>Avoimen varhaiskasvatuksen palveluja käyttävät huoltajat ovat huolissaan avoimen varhaiskasvatuksen palvelujen vähenemisestä tai päätymisestä. Näitä palveluja pidetään tärkeinä lapsiperheiden hyvinvoinnin ja vanhempien jaksamisen kannalta.</p> <p>Huoltajille suunnatussa kyselyssä ei ollut suoria kysymyksiä liittyen johtamiseen eikä asia noussut esiin huoltajien avoimissa vastauksissa. Myöskään henkilöstö ei kommentoinut johtamisen mahdollisia muutoksia.</p>

Lapsen tuki	<p>Myöskään lasten saamaan kasvun ja oppimisen tukeen varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisella ei ole suurta vaikutusta. Uotilan päiväkodissa tällä hetkellä toimiva integroitu pienryhmä vain siirtyy uuteen Uotilanrinteen monitoimikeskuksen päiväkotiin, kun varhaiskasvatustoiminta päättyy Uotilan päiväkodissa. Konsultoivien varhaiskasvatuksen erityisopettajien kohdalla varhaiskasvatustyksiköiden määrä, joissa he kiertävät, vähenee. Näin vapautuu enemmän aikaa läsnäoloon jäljellä oleviin päiväkoteihin, vaikka suunniteltu muutos ei sellaisenaan lisää heidän työaikaansa.</p>	
	Lasten näkökulma	Kyselyn/kuulemisen tulokset: Huoltajat ja henkilöstö
	<p>Lapsilta ei kysytty tukeen liittyvistä asioista. Lapsen saama oppimisen tuki tapahtuu osana lapsen varhaiskasvatuksessa viettämää päivää, joten se ei näy näyttyä lapselle erillisenä asiana lapsen päivän kulussa.</p>	<p>Varhaiskasvatuksen järjestämiseen liittyen 29% vastanneista huoltajista pitää lapsen mahdollisuutta erilaisiin tukitoimiin viiden perheelle tärkeimmän asian joukossa.</p> <p>Henkilöstö ei kommentoi erikseen lapsen tukeen tai sen toteuttamiseen liittyviä asioita.</p>

Matka päiväkotiin	<p>Varhaiskasvatuksessa lapset eivät kulje yksin kodin ja päiväkodin välistä matkaa, vaan heillä on aina mukanaan saattaja. Varhaiskasvatustilain ei velvoita varhaiskasvatuksen järjestäjää huolehtimaan varhaiskasvatukseen osallistuvan lapsen kulkemisesta päiväkotiin. Rauman varhaiskasvatuksessa on mahdollisuuksien mukaan pyritty noudattamaan ns. lähipalveluperiaatetta.</p> <p>Varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisella ei ole kaupunkitasoisesti vaikutusta lasten matkaan päiväkotiin. Sen sijaan joidenkin päiväkotien toiminnan päättyessä niissä varhaiskasvatuksessa olevien lasten matka kotoa uuteen varhaiskasvatuspaikkaan voi joko pidentyä tai lyhentyä. Varhaiskasvatuksessa jo asiakkaina olevien lasten huoltajilta kysytään heidän toivettaan lapsen uuden varhaiskasvatuspaikan suhteen, mikäli toiminta lapsen varhaiskasvatuspaikassa päättyy. Jatkossa Wännin päiväkodin ja myöhemmin v.2027 Polarlin päiväkodin toiminnan päättymisen myötä varhaiskasvatukseen hakevat, keskustassa asuvat lapset, ohjataan keskusta toisiin yksiköihin (kunnallisiin päiväkoteihin tai yksityisiin palvelusetelipäiväkoteihin), uuteen v. 2027 valmistuvaan Nanunkallion päiväkotiin tai asuinpaikan perusteella johonkin muuhun päiväkotiin. Helkkilän ja Uotilan päiväkotien toiminnan päättymisen myötä itäisen alueen lasten varhaiskasvatuspaikat ovat joko uudessa Uotilanrinteen monitoimikeskuksen päiväkodissa tai Kahmon päiväkodissa. Matkan pidentyminen koskee todennäköisimmin eteläisen alueen lapsia Onnelan päiväkodin toiminnan lakkaamisesta johtuen. Eteläisen alueen lapsia ohjataan jatkossa Sampaanalain päiväkotiin, jonka etäisyys Onnelan päiväkodista on 1,7 kilometriä, tai mahdollisesti muuhun vanhempien toivomaan varhaiskasvatukseen yksikköön. Tenavakallion päiväkodin toiminnan päättyttyä v.2027 sinne ohjattujen lasten varhaiskasvatuspaikat ovat joko Kourujärven päiväkodissa, uudessa Nanunkallion päiväkodissa tai Lajon päiväkodissa.</p>
--------------------------	--

Matkan pituus	Lasten näkökulma	Kyselyn/kuulemisen tulokset: Huoltajat ja henkilöstö
	<p>Lapsilta ei kysytty matkasta varhaiskasvatuspaikkaan. Asia ei tullut esille myöskään lasten piirroksista tai kertomuksista.</p>	<p>Varhaiskasvatuksen järjestämiseen liittyen 59% kyselyyn vastanneista huoltajista pitää varhaiskasvatuspaikan sijaintia lähellä kotia viiden perheelle tärkeimmän seikan joukossa. Erityisesti tämä koskee päiväkotia. Pidentyvä matka kotoa päiväkotiin vaikeuttaa huoltajien mukaan kulkemista päiväkotiin ja aiheuttaa mm. aikatauluongelmia ja työ- ja perhe-elämän yhteensovittamisen vaikeutta. Lisäksi mahdollinen toisen auton hankkiminen tai auton käytön lisääminen vaikuttaa perheen talouteen negatiivisesti. 11% kaikista vastaajista toteaa, että suunniteltu muutos vaikuttaa huonontavasti mahdollisuuteen hyödyntää joukkoliikennettä.</p> <p>Henkilöstön palautteessa korostuu Wännin päiväkodin hyvä sijainti keskustassa lähellä eri retkikohteita. Lasten matkojen pituutta kotoa päiväkotiin henkilöstö ei kommentoi.</p>

<p>Päiväkoti - rakennus - päiväkodin koko - henkilöstö - piha-alueet</p>	<p>Uusien, varhaiskasvatuksen käyttöön tulevien päiväkotien myötä varhaiskasvatuksen tiloihin on tulossa huomattavia parannuksia. Tällä hetkellä väistötiloissa toimivat Helkkilän päiväkoti ja Nanun esiopetus sekä vanhasta terveysasemasta varhaiskasvatuksen väliaikaiseen käyttöön kunnostettu Uotilan päiväkoti saavat terveelliset, turvalliset ja pedagogisesti toimivat, nykyaikaiset tilat. Palvelujen uudistamisen myötä käytöstä poistuu yksiköitä, joiden tilat soveltuvat huonosti alle 3-vuotiaiden lasten varhaiskasvatukseen, joiden toimivuudessa on haasteita tai jotka ovat tilapalveluiden arvion mukaan kunnoltaan huonoja tai sisältävät taloteknisiä riskirakenteita. Uudet päiväkodit suunnitellaan tiloiltaan pedagogisesti toimiviksi ja muokattaviksi ja ne palvelevat joustavasti eri-ikäisiä lapsia alle 1-vuotiaista esiopetusikäisiin.</p> <p>Uudet päiväkodit: Uotilanrinteen monitoimikeskuksen päiväkoti ja Nanunkallion päiväkoti ovat laskennalliselta paikkaluvultaan yli sadan lapsen yksiköitä (sisältää esiopetuksen). Todellisuudessa niiden lapsimäärät jäävät pienemmiksi, koska ryhmiä muodostettaessa alle 3-vuotiaiden ja erityisen tuen piirissä olevien lasten kertoimet otetaan huomioon. Näin ollen uusien yksiköiden lapsimäärät asettuvat samaan kokoluokkaan kuin esim. Uudenlahden, Kaivopuiston tai Pikkunorssin lapsimäärät n.90-110 lasta. Yksittäisen lapsiryhmän kokoon, josta säädetään varhaiskasvatuslailla, päiväkodin koolla ei ole vaikutusta.</p> <p>Uusien varhaiskasvatusyksiköiden myötä päiväkodeissa tulee tapahtumaan henkilöstömuutoksia. Tämä on normaalia ja näin on tapahtunut ennenkin. Toimintansa lopettavien varhaiskasvatusyksiköiden henkilöstö sijoittunee uusiin yksiköihin kelpoisuusehdot huomioiden (esim. esiopetus). Ennen siirtojen tekemistä henkilöstön kanssa keskustellaan ja heidän toiveitaan kuullaan. Myös muulla varhaiskasvatuksen henkilöstöllä on mahdollisuus hakea uusien yksiköiden avoimia toimia. Henkilöstöllä on kykyä ja halua pehmentää muutosten aiheuttamia vaikutuksia lasten hyvinvointiin.</p> <p>Uusiin yksiköihin rakennetaan pihat, jotka soveltuvat niin alle kuin yli 3-vuotiaiden lasten käyttöön. Pihat ovat toiminnallisia, ulkoleikkeihin kutsuvia ja turvallisia. Alle 3-vuotiaat ulkoilevat omalla piha-alueella. Päiväkotien pihat ovat ympäristön lapsiperheiden käytettävissä varhaiskasvatusajan ulkopuolella. Uotilan päiväkodilla ei ole tällä hetkellä käytettävissä omaa piha-aluetta, vaan päiväkodin lapset ulkoilevat läheisellä puistoalueella. Helkkilän päiväkoti toimii väistötiloissa ja lasten ulkoilualue on rakennettu väistötilojen viereen. Se on toimiva hiekkakenttä, mutta väliaikaisena leikkivälineiltään ja kasvistoltaan niukka. Uuden päiväkodin myötä niin päiväkodin lapset kuin lähiympäristönkin lapset saavat uuden ja turvallisen, lapsille suunnitellun leikkipaikan.</p> <p>Varhaiskasvatustoiminnan päätyttyä päiväkodissa myös sen piha-alueet poistunevat lasten ja perheiden käytöstä joko kyseisten kohteiden myynnin tai purkamisen johdosta. Tällä voi olla vaikutusta kyseisen alueen lasten ja perheiden arkeen riippuen siitä, miten ahkerasti päiväkodin piha-aluetta on käytetty varhaiskasvatustoiminnan ulkopuolella.</p>
---	--

	<p>Vaikka pienempiin ja vanhempiin yksikköihin liittyy paljon hyviä asioita, ne eivät tarjoa samoja mahdollisuuksia kuin uudet yksiköt tilojen muokattavuuden ja pedagogisen toimivuuden osalta. Myös taloudellinen tehokkuus toteutuu paremmin isommissa yksiköissä.</p>
--	---

	Lasten näkökulma	Kyselyn/kuulemisen tulokset: Huoltajat ja henkilöstö
	<p>Lasten piirroksista ja kertomuksista hahmotettava lapsille mieleinen päiväkotitoiminta on seuraavanlainen. Värikyselellään se on keltainen, punainen tai sininen. Siinä voi olla kaksi kerrosta, joissa tehdään eri asioita. Päiväkodissa on erikokoisia lapsia ja tuttuja aikuisia. Kaikilla lapsilla on kavereita ja ketään ei kiusata. Lapset kokevat olonsa kaikin tavoin turvalliseksi. Myös lasten vanhemmat/läheiset ovat tervetulleita päiväkotiin milloin vaan. Päiväkodin lähellä on metsä tai puisto ja muita mieleisiä retkikohteita.</p> <p>Päiväkodin sisällä on isoja leikkihuoneita, joissa on tilaa useille rinnakkaisille toiminnoille. Myös sali liikunnalle ja juhlille on tärkeä. Päiväkodissa tulee olla paljon erilaisia leikkikaluja ja voimisteluvälineitä. Tilojen pitää taipua niin leikkiin, kädentaitoihin, musiikkiin, lukemiseen kuin rentoutumiseen ja lepoon. Lasten ”oma keittiö” ruuanlaittoon ja leipomiseen on myös toivomuslistalla. Tilojen kalustukseen tulisi tuoda kodinomaisia elementtejä.</p> <p>Päiväkodin piha on lapsille tärkeä. Siellä pitää olla riittävästi tilaa niin erilaisille leikkivälineille kuin vapaata tilaa ulkokeleille ja rakenteluleikeille. Pihalla tulisi olla puita, myös esim. omenapuita, nurmikkoa, asfalttia ja hiekkakenttää, ja siellä olisi pyöräilylle merkitty rata. Kiinteiden leikkivälineiden tulee olla monipuolisia. Erityisesti erilaiset keinut, kuten ”hämähäkkikeinu”, riittävän kookas kiipeilyteline ja liukumäki sekä trampoliini ovat toivelistan kärjessä. Myös hiekkalaatikko ja leikkimökki kuuluvat lasten toivelistalle. Lapset pitävät vesileikeistä, joten pihalla pitäisi kesäisin olla mahdollisuus tähän.</p>	<p>Huoltajakyselyvastauksista 85% piti terveellisiä ja turvallisia tiloja ja pihoja perheelle tärkeimpänä varhaiskasvatuksen järjestämiseen liittyvänä asiana.</p> <p>Tärkein asia, jota huoltajat arvostavat nykyisessä varhaiskasvatuspaikassa on osaava ja ammattitaitoinen henkilökunta. Vanhempien yhtenä huolenaiheena ovat varhaiskasvatuspalvelujen muutoksen myötä mahdollisesti tapahtuvat henkilöstömuutokset. Muutoksessa tuttu henkilöstö auttaisi lasten sopeutumista uuteen ympäristöön.</p> <p>Toiseksi tärkeimmäksi arvostuksen kohteeksi nykyisessä varhaiskasvatuspaikassa nousi viihtyvyys (kaikki varhaiskasvatusmuodot). Viihtyvyys koostuu vastaajien mukaan ”sisä- ja ulkotilojen viihtyisyydestä”, ”kodinomaisuudesta”, ”lämpimästä tunnelmasta”, ”ympäristön monipuolisuudesta” ja ”turvaa antavasta ilmapiiristä”. Huoltajia huolettaa uusien yksiköiden suuri koko ja ”laitosmaisuuks”. Viihtyisyyden ja lasten viihtyvyyden pelätään kärsivän ja lasten levottomuuden kasvavan. Osa huoltajista pitää uusia varhaiskasvatusyksiköitä pihoinen tervetulleina ja he kokevat, että niiden myötä myös kaupunginosien välinen tasa-arvo paranee.</p> <p>Henkilöstön kommentit liittyvät päiväkodin pieneen kokoon, kodikkaaseen tunnelmaan ja rauhalliseen ilmapiiriin, mitä asioita myös mm. Wännin päiväkodissa olevien lasten huoltajat ovat kiitelleet. Henkilöstö pitää pientä yksikköä erityisen soveltuvana varhaiskasvatuspaikkana ujoille ja aroille lapsille sekä maahanmuuttajataustaisille lapsille. He toteavat, että ”kaikille lapsille ei sovi suuri yksikkö elämän ensimmäisiin vuosiin.” Henkilöstöllä on huolena, että lasten tarpeet ohitetaan ja että ”suurien yksiköiden toimintaa</p>

ohjaavat pedagogiikan ulkopuoliset asiat, kuten aikataulut, tilajärjestelyt ja henkilökunnan siirtely ryhmästä toiseen.”

7.10. tulleessa kannanotossa henkilöstö epäilee, että varhaiskasvatuspalvelujen uudistuksen ”taloutteen tuoma säästö koituu tulevaisuudessa isoksi laskuksi.” Tämä johtuu kannanoton mukaan siitä, että lasten hyvinvointi heikkenee.

Vaikutukset perheeseen - talous ja toimeentulo - arjen muuttuminen - kotipaikka	<p>Suurelle osalle raumalaisista perheistä varhaiskasvatuspalvelujen uudistaminen ei tuo arkeen liittyviä muutoksia. Lähipäiväkodin toiminnan päättyminen voi kuitenkin muuttaa lasten ja heidän perheidensä elämää tietyillä alueilla. Varhaiskasvatuspalvelun poistuminen alueelta voi vaikuttaa alueen kiinnostavuuteen lapsiperheiden muuttokohteena. Tällä saattaa olla vaikutusta alueen kiinteistöjen hintoihin ja sitä kautta perheiden taloudelliseen tilanteeseen. Toisaalta uudet päiväkotij- ja esiopetustilat voivat lisätä lapsiperheiden mielenkiintoa Raumaa kohtaan.</p>	
	Lasten näkökulma	Kyselyn/kuulemisen tulokset: Huoltajat ja henkilöstö
	<p>Pienillä lapsilla ei ole edellytyksiä miettiä perheen taloutta tai toimeentuloa, joten näitä asioita ole otettu esille lasten kanssa.</p>	<p>Huoltajakyselyn koonnista selviää, että 73% :lle vastanneista varhaiskasvatuspalvelujen muutoksella ei ole vaikutusta ja että 6% :lle palvelut muuttuvat paremmiksi. Huoltajista, jotka käyttävät perhepäivähoidon palveluja (n=14), 25% kertoo, että varhaiskasvatuspalvelujen muutokset vaikuttavat heikentävästi perheen taloudelliseen tilanteeseen. Päiväkotipalveluja käyttävien kohdalla prosenttiluku on 17. Avoimissa vastauksissa taloudelliset vaikutukset nousevat esille liittyen pidentyneisiin matkoihin ja niistä syntyviin lisäkustannuksiin. Muut talouteen negatiivisesti vaikuttavat asiat eivät kyselyn koonnista selviä.</p> <p>Huoltajista 17% ilmoittaa, että perheen käyttämien muiden palveluiden saatavuus huononee varhaiskasvatuspalvelujen uudistuksen myötä. Kyselystä ei käy ilmi, mitä palveluja huoltajat tarkoittavat. Uudistus ei vaikuta heikentävästi varhaiskasvatuksen palveluohjaukseen ja päiväkotien johtamiseen sen odotetaan vaikuttavan myönteisesti. Yksittäisen lapsen saamaan kasvun ja oppimisen tukeen uudistuksella ei ole vaikutusta. Vain harvoja päiväkotirakennuksia käytetään varhaiskasvatusajan ulkopuolella muuhun toimintaan, joka olisi suunnattu lapsille/aikuisille tai perheille. Mikäli huoltajat viittaavat tähän, on mahdollista, että tällainen toiminta päättyy</p>

		<p>riippuen siitä, mitä varhaiskasvatuksesta poistuville kiinteistöille jatkossa tapahtuu.</p> <p>Huoltajakyselyyn vastanneista 15% ilmoittaa, että varhaiskasvatuspalvelujen uudistus vaikuttaa huonontavasti perheen asumiseen. Kyselyn koonti ei anna vastausta kysymykseen, miksi näin tapahtuisi.</p> <p>Eräässä vastauksessa huoltaja arvelee, että muutos varhaiskasvatuspalveluissa ei edesauta perheiden muuttoa Raumalle vaan edistää lapsiperheiden muuttoa pois Raumalta.</p>
--	--	---

<p>Hyvinvointi -tasapainoinen kasvu ja kehitys - sosiaaliset suhteet/ läheiset ihmissuhteet</p>	<p>Koko kaupungin näkökulmasta varhaiskasvatuspalvelujen uudistuksella pyritään kaikkien varhaiskasvatuspalveluja käyttävien lasten hyvinvointiin. Uudistuksella tavoitellaan pedagogisesti toimivia, muunneltavia sekä turvallisia ja terveellisiä oppimisympäristöjä alle 1-vuotiaista esiopetusikäisiin asti. Lasten hyvinvoinnille merkityksellistä on oppimisympäristön kokonaisvaltainen laatu. Tähän sisältyvät sekä fyysisen ympäristön ominaisuudet, kuten tilat, varustelu ja muut resurssit, että myös vuorovaikutukseen ja pedagogiseen toimintaan liittyvät tekijät. Varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisen vaikutuksia niiden lasten hyvinvointiin, jotka joutuvat vaihtamaan päiväkotia palvelujen uudistuksesta johtuen, on vaikea arvioida. Vaikutukset lienevät hyvin yksilöllisiä. Muutokset voivat hetkellisesti vaikuttaa lasten hyvinvoinnin kokemukseen. Yleensä muutostilanteen tuomat vaikutukset ovat kuitenkin lyhytaikaisia eivätkä vaikuta tasapainoisen kasvun ja kehityksen jatkumiseen. Varhaiskasvatuksen palveluverkkoon on tehty Raumalla aiemminkin muutoksia eikä ole tiedossa, että ne olisivat vaikuttaneet lasten hyvinvointiin heikentävästi. Siirtyminen uuteen varhaiskasvatuspaikkaan saattaa tuoda lasten hyvinvointiin myös myönteisiä vaikutuksia.</p> <p>Sosiaalisten suhteiden osalta vaikutukset liittyvät lasten välisiin kaverisuhteisiin ja lapsen suhteeseen varhaiskasvatuksen henkilöstöön.</p>
--	---

	Lasten näkökulma	Kyselyn/kuulemisen tulokset: Huoltajat ja henkilöstö
	<p>Varhaiskasvatuksessa lasten hyvinvointiin vaikuttavat monet tekijät. Näitä ovat mm. sosiaaliset suhteet lasten kesken ja vuorovaikutus lasten ja henkilöstön välillä. Myös tilojen mahdollistama mielekäs ja lapselle mieluinen toiminta sekä erilaiset leikit tuovat lapselle hyvinvointia. Sitä edistää lapsen varhaiskasvatuksessa saama hoiva, hänen perustarpeistaan (ruokailu, lepo, liikkuminen) huolehtiminen ja turvallinen ympäristö (fyysisesti, psyykkisesti, sosiaalisesti). Kaikki edellä mainitut asiat tulivat esille myös lasten piirustuksissa ja kertomuksissa.</p> <p>Muutostilanteissa lasten hyvinvointiin vaikuttaa lasten valmistaminen muutokseen. Kun lapsille kerrotaan mahdollisesta muutoksesta, tulee huomioida lasten edellytykset ymmärtää muutoksen vaikutuksia heidän arkeensa. Lapsia tulee suojella ”aikuisten” murheilta. Myös vanhempien suhtautumisella muutokseen on vaikutusta lapsen hyvinvointiin.</p>	<p>Huoltajista 28% arvioi, että varhaiskasvatuspalvelujen muutos heikentää heidän lastensa hyvinvointia ja terveyttä. Kyselyn koonnista ei selviä, mitkä muut asiat kuin henkilöstön muutos tai kaverisuhteiden muutos tulisivat vaikuttamaan negatiivisesti lasten terveyteen ja hyvinvointiin. Toisaalta 12% huoltajista katsoo, että heidän lastensa hyvinvointi ja terveys kohenee muutosten myötä.</p> <p>Kaikista kyselyyn vastanneista huoltajista 28% kertoo, että lapsen kaverisuhteet muuttuvat huonommiksi. Kyselyn koosteesta on vaikea päätellä yksittäisiä syitä vanhempien pelkoon. Yksi syy voisi olla kaverisuhteiden katkeaminen, jos kaverukset sijoittuvat suunnitellun uudistuksen myötä eri varhaiskasvatusyksiköihin. Toinen syy voisi olla se, että lapsi ei jostain syystä löytäisi uusia ystäviä uudessa varhaiskasvatuspaikassa. Huoltajat eivät vastauksissaan kuitenkaan viittaa esim. kiusaamiseen huolenaiheena.</p> <p>Kaikista vastaajista kuitenkin 10% arvelee lapsensa kaverisuhteiden muuttuvan parempaan suuntaan ja perhepäivähoitoa varhaiskasvatuspalveluna käyttävistä huoltajista (n=14) 92% arveli lasten kaverisuhteiden pysyvän ennallaan tai muuttuvan paremmiksi.</p> <p>Huoltajista 52% piti tärkeänä, että he saavat riittävästi tietoa varhaiskasvatuspaikan toiminnasta. 21% vastaajista piti tärkeänä mahdollisuutta saada vaikuttaa lapsensa varhaiskasvatuksen toimintaan. Kysyttäessä varhaiskasvatuspalvelujen uudistuksen vaikutuksista osallistua kodin ja päiväkodin väliseen yhteistyöhön, vastaajista 25% arveli yhteistyön muuttuvan huonommaksi. Huoltajien vastauksista ei yksiselitteisesti ole nähtävissä</p>

syitä, jotka johtaisivat tähän kehitykseen. Yksi syy voisi olla esim. kodin ja päiväkodin välisen etäisyyden kasvu, joka on huoltajien yksi huolenaihe.

Kyselyyn vastanneista avoimen varhaiskasvatuksen palveluja käyttävistä huoltajista 33% arvelee, että tuleva uudistus vaikuttaa huonontavasti perheen sosiaalisiin suhteisiin. Syynä em. huoleen näyttäisi olevan pelko avoimen varhaiskasvatuksen päättymisestä tai vähenemisestä Raumalla.

Wännin päiväkodin henkilöstö lausuu huolensa siitä, minne päiväkodin lapset ja siellä työskentelevät henkilöt siirtyvät, mikäli toiminta Wännin päiväkodissa päättyy. He esittävät, että lasten perheille ja henkilöstölle tulisi järjestää kuulemis- ja keskustelutilaisuus ennen palveluverkkopäätöksen tekoa.

<p>Yhdenvertaisuus - mm. alueellinen yhdenvertaisuus</p>	<p>Yhdenvertaisuuden ja tasapuolisuuden arvioiminen ei ole yksiselitteistä, sillä lasten ja perheiden tarpeet ja toiveet voivat olla lähtökohtaisesti erilaisia. Lasten elämä ja arki on erilaista riippuen heidän asuinpaikastaan. Mahdollisuus saada varhaiskasvatuspalvelua lähipäiväkodissa on yksi tapa arvioida lasten ja perheiden keskinäisen tasa-arvon toteutumista. Uudistus heikentää osan lasten mahdollisuutta lähipäiväkotiin. Nykytilanteessakaan tämä asia ei ole tasa-arvoinen kaikkien raumalaisten lasten ja perheiden kesken. Esim. varhaiskasvatustarpeen ajoittuminen elokuun alkuun tai tammikuuhun vaikuttaa siihen, kuinka helposti lähipäiväkodista löytyy lapselle tilaa. Toisaalta muutos tuo toisille lapsille tasa-arvoa uusien, turvallisten, pedagogisesti toimivien ja muunneltavien päiväkotitilojen ja piha-alueiden myötä. Asuinalueen tasa-arvoisuus palveluiden suhteen voi heikentyä päiväkodin ja sen pihan tarjoamien leikkipaikkojen katoamisen myötä riippuen siitä, mitä varhaiskasvatuskiinteistölle tapahtuu uudistuksen jälkeen.</p> <p>Kaikki perheet voivat tehdä varhaiskasvatusvalintansa eri palvelumuotojen (päiväkoti, perhepäivähoito, avoin varhaiskasvatus) välillä yhdenvertaisesti. Lisäksi perhe voi valita kunnallisen tai yksityisen varhaiskasvatuksen. Rauman kaupunki tukee yksityistä varhaiskasvatusta palvelusetelillä (päiväkoti) ja kuntalisällä (perhepäivähoito).</p>
--	--

<p>Erilaisuuden ja haavoittuvuuden ottaminen huomioon - sukupuoli - maahanmuuttajuus ja kielelliset erot - erityistarpeiset lapset - vähävaraisuus</p>	<p>Suunnitellut varhaiskasvatuksen palvelujen uudistukset eivät kohdennu erityisesti sukupuoleen, maahanmuuttajiin tai erityistarpeita omaaviin lapsiin. Yksilölliset tuen tarpeet otetaan muutostilanteissa huomioon lapsen tarpeiden mukaisesti parhaalla mahdollisella tavalla yhteistyössä huoltajien kanssa. Päiväkotien sijainnista riippumatta Rauman varhaiskasvatus tukee maahanmuuttotaustaisten lasten kotoutumista.</p> <p>Varhaiskasvatuspalveluihin liittyvät uudistukset eivät suoraan vaikuta vähävaraisiin lapsiin tai perheisiin. Muutoksilla ei ole vaikutusta esim. varhaiskasvatuksesta perittäviin maksuihin. Mikäli lapsen varhaiskasvatuspaikka siirtyy kauemmaksi kodista, niin sillä saattaa olla vaikutusta kodin ja varhaiskasvatuspaikan välisen kulkemisen kustannuksiin.</p>
---	---

<p>Turvallisuus (fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen) - kiusaaminen</p>	<p>Uudistuksen vaikutuksia lasten turvallisuuteen arvioitaessa olennaista on turvallisuuden tunne ja turvallisuus uudessa varhaiskasvatuspaikassa. Muutostilanteessa tutusta päiväkodista luopuminen ja uuteen, itselle vieraaseen päiväkotiin siirtyminen, aiheuttaa lapsille erilaisia tunteita, ja tällöin perusturvallisuuden tunne saattaa hetkellisesti järkkyyä. Uusia asioita tulee paljon yhdellä kertaa, ihmiset, päiväkotit ja sen ympäristö muuttuvat. Turvallisuudentunnetta voidaan lisätä hyvällä valmistautumisella muutokseen.</p> <p>Rauman varhaiskasvatuksessa tehdään työtä kiusaamisen ehkäisemiseksi. Jokaisella varhaiskasvatuksen yksiköllä on suunnitelma lasten suojelemiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja muulta häirinnältä (Rauman kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 2022).</p>	
	<p>Lasten näkökulma</p>	<p>Kyselyn/kuulemisen tulokset: Huoltajat ja henkilöstö</p>
	<p>Lasten piirroksista ja kertomuksista voi päätellä, että turvallisuutta tuovia asioita ovat mm. tutut aikuiset ja yhteiset säännöt. Myös kaverit ovat osa lapsen päivittäistä hyvinvointia ja sitä kautta perusturvallisuutta. Tuttu ympäristö ja toiminnan ennakoitavuus ns. rutiinit antavat lapselle hallinnan tunnetta ja näin vaikuttavat hänen turvallisuuden tunteeseensa.</p>	<p>Huoltajille suunnatussa kyselyssä ei ollut yksittäistä kysymystä liittyen turvallisuuteen. Kuitenkin kyselyn avoimista vastauksista tulee esille pelko ryhmäkokojen kasvusta ja sen vaikutuksesta lasten turvallisuuteen. Myös päiväkodin ja koulun sijoittuminen samaan pihaan herättää huolta esim. jos pihaa ei ole aidattu. Kiusaamista huolen aiheena ei mainita huoltajien vastauksista tehdyssä koonnissa.</p> <p>Henkilöstö ei kommentoissaan ota suoraan kantaa esim. kiusaamiseen. Mutta he arvelevat, että isossa yksikössä yhteisöllisyys on heikompaa, millä on negatiivinen vaikutus lasten kokemaan turvallisuuteen.</p>

Tiivistelmä varhaiskasvatuspalvelujen uudistamisen lapsivaikutuksista	Lasten näkökulma	Huoltajien ja henkilöstön näkökulma
	<p>Varhaiskasvatuspalvelujen uudistuksen myötä varhaiskasvatus saa käyttöönsä uusia päiväkoteja ja esiopetustiloja. Lapset ovat omilla piirroksillaan kertoneet, mitkä asiat he kokevat tärkeinä ja merkityksellisinä toimintaympäristössään. Nämä asiat myös tukevat lasten hyvinvointia ja turvallisuuden kokemusta. Tästä syystä olisi tärkeää, että fyysistä toimintaympäristöä suunniteltaessa ja rakennettaessa otetaan huomioon lasten näkökulma.</p> <p>Lapsille merkityksellistä on leikkiminen, ystävät ja tutut aikuiset, liikkuminen ja hoiva ja siihen liittyen turvallisuus. Uusien tilojen, niin sisällä kuin ulkona, tulee mahdollistaa monipuolinen leikki ja liikunta sekä muu toiminta. Kodinomaisuus luo lapsille turvaa ja rauhallisuuta. Eri toimintoihin muokkautuvissa tiloissa lapset harjoittelevat kavereiden ja tuttujen aikuisten kanssa sosiaalisia suhteita ja rakentavat yhteisöllisyyttä.</p> <p>Lapsille ruokailu ja rentoutumisen hetket/lepo ovat tärkeitä tapahtumia päivän kuluksa. Ne eivät ole vähempiarvoisia suhteessa muuhun toimintaan. Siksi niille tulee varata tilaa ja aikaa lapsen toimintaympäristössä. Mitä pienemmästä lapsesta on kyse siitä tärkeämpiä nämä tilanteet, myös kasvatuksellisessa ja opetuksellisessa mielessä, ovat lapsen varhaiskasvatuspäivässä.</p> <p>Lapset toivovat, että heidän perheenjäsenensä ja muut läheisensä voisivat osallistua lapsen varhaiskasvatukseen. Tämä asettaa myös joitakin vaatimuksia päiväkotien tiloille, jotta tällainen yhdessä tekeminen mahdollistuisi.</p>	<p>Huolen aiheita: huoltajat</p> <ul style="list-style-type: none"> • päiväkodin suuri koko - laitosmaisuus • lapsiryhmien koon kasvu- lasten turvallisuus • yhteinen piha-alue päiväkodin ja koulun kesken - turvallisuusriski • perhepäivähoidon päättyminen varhaiskasvatusmuotona • avoimen varhaiskasvatuksen vähentyminen tai päättyminen • pidentyvä matka varhaiskasvatuspaikkaan – aikatauluongelmia, vaikeuksia työ- ja perhe-elämän yhteensovittamisessa, mahdollinen taloudellinen lisärasite • henkilöstön muutokset/vaihtuminen • lasten viihtyvyyden väheneminen ja levottomuuden lisääntyminen isoissa yksiköissä • perheen taloudellisen tilanteen heikkeneminen – mm. matka varhaiskasvatuspaikkaan • perheen käyttämien muiden palveluiden saatavuuden heikkeneminen • perheen asumisen huononeminen • muutos edistää lapsiperheiden muuttoa pois Raumalta • lasten terveyden ja hyvinvoinnin heikkeneminen • lasten kaverisuhteiden huononeminen • yhteistyö perheen ja päiväkodin välillä heikkenee

Huoltajilla on siis runsaasti erilaisia huolia liittyen varhaiskasvatustalvelujen uudistamiseen. Toisaalta 73% kyselyyn vastaajista ilmoittaa, että suunnitellulla muutoksella ei ole vaikutusta heidän perheeseensä ja 6% vastaajista kokee, että heidän kohdallaan tilanne muuttuu paremmaksi. Huoltajakyselyn koonnista nähdään lisäksi, että perheiden erilaisista tilanteista ja tarpeista riippuen samat asiat (lasten kaverisuhteet, lasten hyvinvointi ja terveys, lasten vapaa-aika ja perheen osallistuminen yhteistyöhön päiväkodin kanssa) voivat huoltajan arvion mukaan joko parantua tai heikentyä. Osa vastaajista pitää uusia terveellisiä päiväkojeja ja niiden pihuja positiivisena asiana ja lisäksi koetaan, että uudistuksen myötä kaupunginosien välinen tasa-arvo paranee.

Huolen aiheita: henkilöstö

- mihin sijoittuvat lapset, jos Wännin päiväkodin toiminta päättyy
- mihin sijoittuu henkilöstö, jos Wännin päiväkodin toiminta päättyy
- mitä tapahtuu Wännin päiväkodille, jos varhaiskasvatustoiminta siellä päättyy
- suurissa yksiköissä toimintaa ohjaavat pedagogiikan ulkopuoliset seikat, mistä seuraa lasten tarpeiden ohittaminen
- lasten hyvinvoinnin heikkeneminen

Em. huoliin liittyen tulevana keväänä varhaiskasvatuksen palveluohjaus neuvottelee Wännin päiväkodin lasten huoltajien kanssa heidän lastensa uudesta varhaiskasvatuspaikasta. Keväällä Wännin henkilöstön kanssa käydään henkilökohtaiset keskustelut siirtymisestä toisiin varhaiskasvatusyksiköihin. Keskusteluissa huomioidaan henkilöstön esittämät toiveet mahdollisuuksien mukaan.

Wännin päiväkodin kiinteistön kohtalosta päättää tekninen toimiala.

Uudet varhaiskasvatuksen käyttöön tulevat päiväkodit eivät lapsiluvultaan tule poikkeamaan jo käytössä olevista kaupungin uusimmista päiväkodeista kuten Kaivopuiston päiväkoti, Rauman Pikkunorssi, Papinpellon vuoropäiväkoti tai vanhemmasta Uudenlahden päiväkodista. Tähän mennessä ei Raumalla ole ilmennyt, että päiväkodin koolla olisi yhteys lasten hyvinvoinnin heikkenemiseen. Varhaiskasvatuspäivän aikana lapsen tarpeiden huomioimisesta ja niihin vastaamisesta huolehtii lapsiryhmän henkilöstö. Muutostilanteessa henkilöstö kiinnittää erityistä huomiota lasten sopeutumiseen uuteen ympäristöön, uusiin kavereihin sekä aikuisiin. Lisäksi johtamisella voidaan vaikuttaa päiväkodin ilmapiiriin, toimintaan ja käytänteisiin, joilla tuetaan kaikkien lasten hyvinvointia.

<p>Miten perheiden kokemia huolia voisi vähentää?</p>	<p>Varhaiskasvatuspalvelujen uudistus herättää huolta vanhemmissa. Niissä päiväkodeissa, joita muutokset koskevat, on hyvä miettiä keinoja, joilla uudistuksen aiheuttamia huolia olisi mahdollista hälventää. Erityisesti perheiden toiveita siirtymävaiheen toimenpiteistä sekä lapsen tulevasta varhaiskasvatuspaikasta on hyvä kuunnella ja mahdollisia vääriä käsityksiä pyrkiä ennaltaehkäisemään ja vähentämään. Näitä ovat esim. käsitys lapsiryhmäkoon kasvusta uudistuksen myötä sekä perhepäivähoidon ja avoimen varhaiskasvatustoiminnan loppuminen varhaiskasvatuspalvelujen uudistuksen seurauksena. Tämä lapsivaikutusten arviointi antaa osaltaan aineistoa perheiden ottamisesta huomioon, jos lapsen varhaiskasvatuspaikka vaihtuu. Koska esityksen mukaiselle muutokselle on varattu aikaa, on asiaa mahdollista valmistella lasten/perheiden tarpeet huomioiden. Vain Wännin päiväkodin toiminnan mahdollinen loppuminen ajoittuisi kesään 2025.</p> <p>Huoltajien kyselyn ja henkilöstön kuulemisten perusteella tärkeitä huomioon otettavia seikkoja ovat mm. asiasta ja huolista puhuminen ja asian etenemisestä tiedottaminen. Vaikka muutos saattaa olla raskas sekä lapselle että perheelle, on sen positiivisiakin puolia hyvä pohtia. Tämä tarkoittaa, että varhaiskasvatuksen lisäksi huoltajien on hyvä valmistella lasta muutokseen ja suojella häntä "aikuisten" murheilta. Lasten sopeutumiseen vaikuttaa olennaisesti vanhempien suhtautuminen asiaan.</p> <p>Asiaa valmistelevien viranhaltijoiden sekä poliittisten päättäjien tehtävänä on mahdollisuuksien mukaan tehdä muutoksesta lapsi- ja perheystävällinen. Se tarkoittaa, että mahdollisuuksien mukaan otetaan huomioon perheiden toiveet, kun lapsen varhaiskasvatuspaikkaa suunnitellaan. Myös lapsen kaverisuhteiden jatkumista ja uusien luomista tuetaan henkilöstön toimesta aktiivisesti. Perheille varataan mahdollisuus tutustumiskäyntiin tai -käynteihin lapsen uuteen varhaiskasvatuspaikkaan perheen tarpeet huomioiden.</p>
--	---